Администрация Сорочинского муниципального округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________ № _________

О закреплении муниципальных образовательных организаций за кон-
кретными территориями Сорочинского муниципального округа Орен-

бургской области

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от
24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних», приказом Министерства просвеще-
ния Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка
приема на обучение по образовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования», приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 15.05.2020№ 236 «Об утверждении
Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного
образования», руководствуясь Уставом Сорочинского муниципального окру-
га Оренбургской области, в целях учета детей, подлежащих обучению по об-
разовательным программам дошкольного, начального общего, основного об-
щего и среднего общего образования, защиты прав и законных интересов
обучающихся и их родителей (законных представителей), администрация Со-
рочинского муниципального округа Оренбургской области п о с т а н о в л я
е т:
1. Закрепить муниципальные образовательные организации Сорочинского
муниципального округа Оренбургской области за конкретными территория-
ми Сорочинского муниципального округа Оренбургской области согласно
приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Соро-
чинского муниципального округа Оренбургской области от 23.01.2025 №
94-п «О закреплении муниципальных образовательных организаций за кон-
кретными территориями Сорочинского муниципального округа Оренбург-
ской области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального округа по социальным
вопросам - начальника Управления образования Фёдорову Т.В.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский муници-

пальный округ Оренбургской области в сети «Интернет»
(http://sorochinsk56.ru)

Глава Сорочинского муниципального округа Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Федоровой Т.В., в Управление образования, в образовательные организации, Зениной
И.В.

http://sorochinsk56.ru/

Приложение
к постановлению администрации
Сорочинского муниципального
округа Оренбургской области
от _21.01.2026__ № ___62-п___

Перечень
муниципальных образовательных организаций, закрепленных за конкретны-
ми территориями Сорочинского муниципального округа Оренбургской обла-

сти

№
п/п

Образовательное учреждение Территория учета

1 Муниципальное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 1 имени В.П. Поляко-
ва» города Сорочинска Орен-
бургской области

г.Сорочинск: дома от улицы Партизан-
ской (нечетная сторона) до разъезда 1352,
от железной дороги до реки Самара

2 Муниципальное автономное об-
щеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 3» имени Героя Совет-
ского Союза И.А. Акимова горо-
да Сорочинска Оренбургской об-
ласти

г.Сорочинск: дома от улицы Бугуль-
минская (нечетная сторона) до улицы
Махмудова, включая микрорайон Озерки,
от железной дороги до реки Самара, ул.
Энергетиков

3 Муниципальное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 4 имени Александра
Сидоровнина» города Соро-
чинска Оренбургской области

г.Сорочинск: дома от железной дороги по
ул.Котовского, ул. Строительная, ул. Фур-
манова, ул. Зуйкова, ул. Крестьянская, ул.
Нефтяников, ул. Сидоровнина, ул. Коопе-
ративная, ул. Пугачева, ул.Светлая, ул.
Лавкова, ул.Крылова, ул.Ворошилова, ул.
8 Марта, исключая дома с 21 до 33, про-
спект Парковый, дома 2-го микрорайона
(кроме дома №5, №9),

4 Муниципальное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 5 имени А.Н.Лавкова»
города Сорочинска Оренбург-
ской области

г.Сорочинск: дома по ул. 8 Марта от д.21
до д.33, ул.Молодежная, ул.Днепровской
дивизии, пер. Восточный, ул. Мира,
ул.Победы, ул.М.Горького, ул. Есенина,
ул. Герцена, ул. Тургенева, ул.Аксакова,
ул. Курчатова, ул. Кутузова, ул. Жукова,
ул. Вернадского, пер. Мирный, ул. Циол-
ковского, ул. Достоевского, ул. Менделе-
ева, ул. Ломоносова, ул. Вознесенского,

ул. Мира, пер. Новый, ул. Маяковского,
ул. Лескова, ул. Глинки, ул. Ташлинская,
ул. Бронная, ул. Набокова, ул. Чайковско-
го, ул. Плеханова, ул. Алтайская, ул.
Островского, ул. Невская, ул. Полевая, ул.
Солнечная, ул. Новая, ул. Суворова,
ул.Багратиона, дом операторов (ул.Геоло-
гов), д. № 5, №9 2 микрорайона, ул.Ряби-
новая, Бульвар Нефтяников

5 Муниципальное автономное об-
щеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 7 имени Сергея Петро-
вича Ионова» города Соро-
чинска Оренбургской области

г.Сорочинск: дома от улицы Бугуль-
минская (четная сторона) до ул. Партизан-
ская (четная сторона) от железной дороги
до реки Самара, ул.Соколиная, ул.Луговая,
ул.Самарская, ул.Нагорная, ул.Северная,
ул.Заозёрная.

6 Муниципальное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 117 имени М.В.
Стрельникова» города Соро-
чинска Оренбургской области

г.Сорочинск: дома от железной дороги до
улицы Коновалова, дома по ул.Зеленая от
ул.Котовского

7 Муниципальное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение
«Матвеевская основная общеоб-
разовательная школа» Соро-
чинского муниципального окру-
га Оренбургской области

с.Алексеевка, пос.Медведка, с.Матвеевка

8 Муниципальное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение
«Романовская основная общеоб-
разовательная школа» Соро-
чинского муниципального окру-
га Оренбургской области

с.Романовка, с.Михайловка Первая

9 Муниципальное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение
«Баклановская основная обще-
образовательная школа» Соро-
чинского муниципального окру-
га Оренбургской области

с.Баклановка, с.Березовка, с.Ивановка,
с.Янтарное, с.Пронькино, с.Сарабкино,
пос.Чесноковка, с.Маховка

10 Муниципальное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение
«Бурдыгинская средняя общеоб-
разовательная школа» Соро-
чинского муниципального окру-

с.Бурдыгино, п.Кленовый, с.Надежденка,
п.Октябрьский

га Оренбургской области
11 Муниципальное бюджетное об-

щеобразовательное учреждение
«Войковская средняя общеоб-
разовательная школа имени Оле-
га Стуколова» Сорочинского
муниципального округа Орен-
бургской области

п.Войковский, с.Новобелогорка, с.Покров-
ка, п.Сборовский, с.Спасское

12 Муниципальное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение
«2-Михайловская средняя обще-
образовательная школа имени
Николая Синева» Сорочинского
муниципального округа Орен-
бургской области

с. Михайловка Вторая, с.Ивановка Вторая,
с.Каменка, с.Первокрасное, с.Малаховка

13 Муниципальное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение
«Гамалеевская средняя общеоб-
разовательная школа №1» Соро-
чинского муниципального окру-
га Оренбургской области

пос.Гамалеевка-1

14 Муниципальное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение
«Гамалеевская средняя общеоб-
разовательная школа №2 имени
Н.С.Трубина» Сорочинского му-
ниципального округа Оренбург-
ской области

с.Гамалеевка, пос.Новопокровка,
пос.Слободка, п.Рощино

15 Муниципальное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение
«Николаевская средняя общеоб-
разовательная школа» Соро-
чинского муниципального окру-
га Оренбургской области

с.Николаевка, п.Новый

16 Муниципальное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение
«Родинская средняя общеобразо-
вательная школа» Сорочинского
муниципального округа Орен-
бургской области

п.Родинский

17 Муниципальное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение
«Толкаевская средняя общеоб-
разовательная школа имени

с.Толкаевка

Дмитрия Гречушкина» Соро-
чинского муниципального округа
Оренбургской области

18 Муниципальное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение
«Троицкая основная общеобразо-
вательная школа» Сорочинского
муниципального округа Орен-
бургской области

с.Троицкое

19 Муниципальное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение
«Уранская основная общеобразо-
вательная школа» Сорочинского
муниципального округа Орен-
бургской области

с.Уран, с.Никольское

20 Муниципальное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение
«Федоровская основная общеоб-
разовательная школа имени Мак-
сима Жумаханова» Сорочинско-
го муниципального округа Орен-
бургской области

с.Федоровка

21 Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учре-
ждение «Детский сад №1» горо-
да Сорочинска Оренбургской об-
ласти

г.Сорочинск: ул.Соколиная, ул.Луговая,
ул.Самарская, ул.Нагорная, ул.Северная,
ул.Заозёрная, ул. Водокачечная, ул.При-
вокзальная, ул.Дзержинского, ул.Пушки-
на, ул.Володарского, ул.Октябрьская,
ул.Советская ул.Интернациональная,
ул.Почтовая (нечетная сторона), ул. Бузу-
лукская, ул.Льва Толстого, ул.Тимирязева,
ул.Лучарского, ул. Саратовская, ул.Твер-
ская, ул.Бугульминская (четная сторона),
ул.Московская с дома №2 по № 66, № 1-
№107, ул. Карла Маркса дома с №1 по
№131, №2 по №156, ул.Коммунистиче-
ская, ул.Чапаева с д. № 1-131, д. №2-146,
ул.Чернышевского д. № 2-14, ул.Фрунзе д.
№1-107, д. № 2-106, ул.Куйбышева д. №1-
27, д. №2-16, ул.Красногвардейская д. №1-
23, № 2- 22, ул. Гая д.№1-23.

22 Муниципальное бюджетное до-
школьное образовательное учре-
ждение «Детский сад комбини-
рованного вида № 5» города Со-

г.Сорочинск: от улицы Войкова до улиц
Водокачечная и Набережной (включая
район Водстроя), от улицы Почтовая (чет-
ная сторона) до разъезда 1352

рочинска Оренбургской области
23 Муниципальное автономное до-

школьное образовательное учре-
ждение «Детский сад комбини-
рованного вида № 7» города Со-
рочинска Оренбургской области

г.Сорочинск: дома по ул. Вознесенского
(нечетная сторона), ул. Маяковского, ул.
Лескова, ул. Глинки, ул. Ташлинская, ул.
Бронная, бульвар Нефтяников, ул. Набо-
кова, ул. Чайковского, ул. Плеханова, ул.
Алтайская, ул. Островского, ул. Невская,
ул. Полевая, ул. Солнечная, ул. Суворова,
ул. Багратиона, дом операторов (на
ул.Геологов), 2 микрорайон, ул. Новая

24 Муниципальное бюджетное до-
школьное образовательное учре-
ждение «Детский сад комбини-
рованного вида № 8» города Со-
рочинска Оренбургской области

г.Сорочинск: дома ул. Днепровской диви-
зии; ул. Мира, ул. Есенина, ул. Герцена,
ул. Горького, ул. Тургенева, ул. Лавкова,
ул. Победы, ул. Курчатова, пр. Парковый,
ул. Кутузова, ул. Жукова, ул. Вернадского,
пер. Мирный, ул. Циолковского, ул. Акса-
кова, ул. Достоевского, ул. Менделеева,
ул. Ломоносова, ул. Вознесенского (четная
сторона), ул. Мира, пер. Новый

25 Муниципальное бюджетное до-
школьное образовательное учре-
ждение «Детский сад комбини-
рованного вида №9» города Со-
рочинска Оренбургской области

г.Сорочинск: дома по ул. Ворошилова, ул.
Фурманова, 8 Марта, ул. Строительная,
ул. Зуйкова, ул. Крестьянская, ул. Нефтя-
ников, ул. Сидоровнина, ул. Кооператив-
ная, ул. Пугачева, ул. Победы, ул. Моло-
дежная

26 Муниципальное бюджетное до-
школьное образовательное учре-
ждение «Детский сад № 10» го-
рода Сорочинска Оренбургской
области

г.Сорочинск: дома от железной дороги до
ул. Коновалова, от жилой зоны ЖБИ
ул.Зеленая до ул.Котовского, дома по тер-
ритории Мельзавод,10, ул. Березовая, ул.
Промышленная, ул. Хлебная, ул. Урано-
вая, ул. Железнодорожная, ул. Уральская,
ул. Крупская, ул. Оренбургская, ул. Мат-
росова, ул. Мельничная, ул. Зеленая, ул.
Южная, ул. Школьная, ул. Высотная

27 Муниципальное бюджетное до-
школьное образовательное учре-
ждение «Детский сад № 11» го-
рода Сорочинска Оренбургской
области

г.Сорочинск: дома по ул. Фрунзе, ул. Са-
ратовская, ул. Луначарского, ул. Тимиря-
зева, ул. М. Джалиля, ул. Тверская, ул. Бу-
гульминская,

28 Муниципальное бюджетное до-
школьное образовательное учре-
ждение «Детский сад комбини-
рованного вида № 12» города
Сорочинска Оренбургской обла-

г. Сорочинск: ул.Энергетиков, дома от
железной дороги до реки Самара, дома от
улицы Бугульминская (нечетная сторона)
по ул. Карла Маркса, ул.Чапаева , ул. Мо-
сковская, ул.Красногвардейская, ул.Куй-

сти бышева, ул.Заводская, ул. Фадеева, ул. Гая
до улицы Махмудова и включая микро-
район Озерки